UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

            Số:           /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện công văn số

3969/BGDĐT-GDTH ngày 10/9/2021 hướng
dẫn thực hiện Chương trình GDPT cấp tiểu học
năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

_____________________________

Thủ Thừa, ngày         tháng  9  năm 2021

               Kính gửi:
                                -  Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

-  Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện Công văn số 2446/SGDĐT-GDMN-GDTH V/v triển khai thực hiện
công văn số 3969/BGDĐT-GDTH ngày 10/9/2021 hướng dẫn thực hiện Chương trình
GDPT cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19;
 Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc
thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện Công văn số 3969/BGDĐT-GDTH của
BGDĐT v/v hướng dẫn  thực hiện Chương trình GDPT cấp tiểu học năm học 2021-
2022 ứng phó với dịch Covid-19 đến tất cả cán bộ quản lý và giáo viên cấp tiểu học.

2. Hiệu trưởng các trường trực thuộc trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm
túc Chương trình GDPT cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19
theo Công văn số 3969/BGDĐT-GDTH  ngày 10/9/2021 của Bộ GDĐT; Trong quá
trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Phòng GDĐT để có các
biện pháp hỗ trợ phù hợp giúp các đơn vị triển khai thực hiện đạt hiệu quả.

3. Hiệu trưởng chủ động tổ chức thực hiện và điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà
trường năm học 2021-2022 đảm bảo khoa học, hiệu quả, phù hợp với điều kiện của nhà
trường. Khi tình hình dịch bệnh được kiểm soát cần tập trung thời gian dạy học trực tiếp
để tổ chức ôn tập, bổ sung các nội dung kiến thức cần thiết cho học sinh trước khi thực
hiện dạy học nội dung mới và kiểm tra đánh giá theo quy định.

Lưu ý: Các trường tiểu học, TH&THCS Tân Thành không tổ chức kiểm tra,
đánh giá các nội dung, yêu cầu đã được tinh giản; Các bài không dạy hoặc đã chuyển
thành đọc thêm, tự học.

(Đính kèm Công văn số 3969/BGDĐT-GDTH  ngày 10/9/2021 của Bộ GDĐT).
Phòng GDĐT yêu cầu các trường Tiểu học, TH&THCS Tân Thành khẩn trương

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, Phó phòng GD;
- Lưu: VT,GDTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:50:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T08:11:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T08:11:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T08:11:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!